
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/167/2025 
RADY MIASTA RADZIONKÓW 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Radzionków na rok 2025 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 216, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miasta Radzionków 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/89/2024 Rady Miasta Radzionków z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Miasta Radzionków na rok 2025, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 110.708,73 zł, w pkt. 1 zwiększa się dochody bieżące 
o kwotę 110.708,73 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 2 zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę (per saldo) 2.110.708,73 zł, w pkt. 1 zwiększa się 
wydatki bieżące o kwotę (per saldo) 2.079.208,73 zł, w pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 
31.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu miasta na kwotę 9.257.891,55 zł, który zostanie pokryty: 

1) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp, w kwocie 2.138.903,11 zł, 

2) środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp w kwocie 7.118.988,44 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu miasta w wysokości 12.555.896,95 zł oraz rozchody w kwocie 
3.298.005,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.”; 

4) w załączniku nr 1, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) w załączniku nr 2, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku nr 3, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) w załączniku nr 10, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 11, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku nr 18, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzionków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 września 2025 r.

Poz. 5370



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Karol Majewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5370



Dochody budżetu Miasta Radzionków na 2025 rok

Załącznik nr 1

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Zmniejszenia Zwiększenia

Dochody 0,00 110 708,73
bieżące 110 708,73

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

Dział 756 62 708,73

bieżące 62 708,73
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w
obrocie hurtowym

§ 0270 17 708,73

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych§ 0480 45 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 48 000,00
bieżące 48 000,00

Wpływy z różnych opłat§ 0690 48 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5370



Wydatki budżetu Miasta Radzionków na 2025 rok

Załącznik nr 2

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Zmniejszenia Zwiększenia

Wydatki 136 400,00 2 247 108,73
Wydatki bieżące 136 400,00 2 215 608,73
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 114 400,00 2 115 708,73

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000 000,00
     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

114 400,00 115 708,73

   dotacje na zadania bieżące 22 000,00
   wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

99 900,00

Wydatki majątkowe 31 500,00
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 31 500,00

Działalność usługowaDział 710 99 900,00 99 900,00
Wydatki bieżące 99 900,00 99 900,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 99 900,00

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

99 900,00

   wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych

99 900,00

Roz.71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 99 900,00 99 900,00
Wydatki bieżące 99 900,00 99 900,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 99 900,00

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

99 900,00

   wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych

99 900,00

Oświata i wychowanieDział 801 2 000 000,00
Wydatki bieżące 2 000 000,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 000 000,00

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000 000,00
Roz.80195 Pozostała działalność 2 000 000,00

Wydatki bieżące 2 000 000,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 000 000,00

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000 000,00
Ochrona zdrowiaDział 851 22 000,00 84 708,73

Wydatki bieżące 22 000,00 84 708,73
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 84 708,73

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

84 708,73

   dotacje na zadania bieżące 22 000,00
Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 22 000,00 84 708,73

Wydatki bieżące 22 000,00 84 708,73
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 84 708,73

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

84 708,73

   dotacje na zadania bieżące 22 000,00
Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 14 500,00 62 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5370



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Zmniejszenia Zwiększenia

Wydatki bieżące 14 500,00 31 000,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 14 500,00 31 000,00

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

14 500,00 31 000,00

Wydatki majątkowe 31 500,00
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 31 500,00

Roz.90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 17 000,00
Wydatki majątkowe 17 000,00
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 000,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 11 000,00
Wydatki bieżące 11 000,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 11 000,00

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

11 000,00

Roz.90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska

14 500,00 14 500,00

Wydatki bieżące 14 500,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 14 500,00

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

14 500,00

Wydatki majątkowe 14 500,00
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 14 500,00

Roz.90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 000,00
Wydatki bieżące 20 000,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20 000,00

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

20 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5370



Przychody i rozchody budżetu Miasta Radzionków na 2025 r.

Załącznik nr 3

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody 135 663 411,55 0,00 110 708,73 135 774 120,28
bieżące 116 553 443,95 110 708,73 116 664 152,68
majątkowe 19 109 967,60 19 109 967,60

Wydatki 142 921 303,10 136 400,00 2 247 108,73 145 032 011,83
Wydatki bieżące 116 848 581,93 136 400,00 2 215 608,73 118 927 790,66
Wydatki majątkowe 26 072 721,17 31 500,00 26 104 221,17

Deficyt/Nadwyżka (Dochody -
Wydatki)

-7 257 891,55 -136 400,00 -2 136 400,00 -9 257 891,55

Nadwyżka bieżąca (dochody
bieżące - wydatki bieżące)

-295 137,98 -136 400,00 -2 104 900,00 -2 263 637,98

Finansowanie (Przychody -
Rozchody)

7 257 891,55 0,00 2 000 000,00 9 257 891,55

Przychody 10 555 896,95 0,00 2 000 000,00 12 555 896,95
Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z
niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych
ustawach

§ 905 3 332 863,77 3 332 863,77

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z
niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych
ustawach - Alkohol

OR 123 858,38 123 858,38

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z
niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych
ustawach - ODPADY

OR 1 556 325,17 1 556 325,17

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5370



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z
niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych
ustawach - Przebudowa (na
odcinku od ul. Wandy do ul. M.
Dąbrowskiej) oraz rozbudowa (na
odcinku od ul. M. Dąbrowskiej do
ul. Ciepłowniczej) ul. N. Żołnierza
wraz z budową ul. Ciepłowniczej -
RFRD

OR 1 650 000,00 1 650 000,00

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z
niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych
ustawach -Środki z WFOŚIGW -
Punkt Czystego Powietrza

OR 2 680,22 2 680,22

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych
środków

§ 906 3 786 124,67 3 786 124,67

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych
środków - CIDER - CLUBS -
Kluby Międzypokoleniowej
transformacji

OR 1 144 765,46 1 144 765,46

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych
środków - CUS - nowe spojrzenie
na usługi społeczne

OR 149 119,77 149 119,77

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych
środków - Cooperative Sports
Partnership

OR 3 785,87 3 785,87

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5370



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych
środków - Cyberbezpieczny
samorząd

OR 792 976,58 792 976,58

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych
środków - Edukacja integracyjna
w Gminie Radzionków

OR 489 044,80 489 044,80

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych
środków - Rozwój szkolnictwa
włączającego w Gminie
Radzionków

OR 506 432,19 506 432,19

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych
środków - Wsparcie
przedszkolaków w Gminie
Radzionków

OR 700 000,00 700 000,00

Wolne środki, o których mowa w
art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

§ 950 936 908,51 2 000 000,00 2 936 908,51

Wolne środki, o których mowa w
art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

OR 936 908,51 2 000 000,00 2 936 908,51

Przychody z zaciągniętych
pożyczek i kredytów na rynku
krajowym

§ 952 2 500 000,00 2 500 000,00

Przychody z zaciągniętego
kredytu w 2025 r. na rynku
krajowym

OR 2 500 000,00 2 500 000,00

Rozchody 3 298 005,40 0,00 0,00 3 298 005,40
Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów

§ 992 3 298 005,40 3 298 005,40

Spłata otrzymanego krajowego
kredytu zaciągniętego w 2024 r. -
ES BANK

OR 406 680,00 406 680,00

Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów - kredyt w
BGK (2020)

OR 307 704,00 307 704,00

Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów - kredyt w
BPS (2018)

OR 500 004,00 500 004,00

Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów - kredyt w BS
(2019)

OR 600 000,00 600 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów - kredyt w
ING (2015)

OR 400 036,00 400 036,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5370



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów - pożyczka w
BGK (2022)

OR 1 083 581,40 1 083 581,40

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5370



Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na

2025 rok

Załącznik nr 4

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Zmniejszenia Zwiększenia

Dochody 0,00 62 708,73
bieżące 62 708,73

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

Dział 756 62 708,73

bieżące 62 708,73
Roz.75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu

terytorialnego na podstawie ustaw
62 708,73

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w
obrocie hurtowym

§ 0270 17 708,73

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych§ 0480 45 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5370



Wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i zwalczaniem

narkomanii na 2025 rok

Załącznik nr 5

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Zmniejszenia Zwiększenia

Wydatki 22 000,00 84 708,73
Wydatki bieżące 22 000,00 84 708,73
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 84 708,73

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

84 708,73

   dotacje na zadania bieżące 22 000,00
Ochrona zdrowiaDział 851 22 000,00 84 708,73

Wydatki bieżące 22 000,00 84 708,73
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 84 708,73

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

84 708,73

   dotacje na zadania bieżące 22 000,00
Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 22 000,00 84 708,73

Wydatki bieżące 22 000,00 84 708,73
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 84 708,73

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

84 708,73

   dotacje na zadania bieżące 22 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5370



Dotacje udzielone z budżetu Miasta Radzionków w 2025 r.

Załącznik nr 6

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Zmniejszenia Zwiększenia

Wydatki 22 000,00 31 500,00
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 31 500,00
Dotacje celowe 31 500,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 31 500,00
Roz.90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 17 000,00

Wydatki majątkowe 17 000,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do
sektora finansów publicznych

17 000,00

Dotacje do modernizacji systemów ogrzewania udzielone ze środków budżetu
Gminy Radzionków

17 000,00

Roz.90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska

14 500,00

Wydatki majątkowe 14 500,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do
sektora finansów publicznych

14 500,00

Dotacje do modernizacji systemów ogrzewania udzielone ze środków budżetu
Gminy Radzionków

14 500,00

Dotacje dla jednostek z sektora finansów publicznych 22 000,00
Dotacje celowe 22 000,00

Ochrona zdrowiaDział 851 22 000,00
Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 22 000,00

Wydatki bieżące 22 000,00
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

22 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

22 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5370


	UCHWAŁA NR XVIII/167/2025 RADY MIASTA RADZIONKÓW z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 3


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-09-19T11:43:42+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




